
 

Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 января 2021 года № 55 ст. Егорлыкская 

 

О закреплении территории  

за общеобразовательными  

учреждениями  Егорлыкского района 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации постановлений Администрации Егорлыкского района, в 

соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012  №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 №458  «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 

подпунктом 11 пункта 1 статьи 37, пунктом 9 статьи 51 Устава 

муниципального образования «Егорлыкский район», Администрация 

Егорлыкского района 
 

п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями  Егорлыкского 

района территорию  муниципального образования «Егорлыкский район», 

согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Егорлыкского 

района: 

2.1. Осуществлять прием детей в общеобразовательные учреждения по 

территориальной доступности. 

2.2. Руководствоваться при приеме обучающихся на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования». 



3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района С.А. 

Господинкина. 

4. Признать утратившим силу постановление  Администрации 

Егорлыкского района от 27.01.2020 года № 83 «О закреплении территории за 

образовательными учреждениями Егорлыкского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит опубликованию в «Официальном вестнике Егорлыкского района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам М.А. Строкова.  

 

 

Глава Администрации  

Егорлыкского района                                         ____________А.А. Абрамов                            

 

Постановление вносит: 

- отдел образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Егорлыкского района 

от  27.01.2021г. № 55 
  

Образовательные учреждения Улицы, переулки, хутора, поселки, станицы 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Егорлыкская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

 

станица Егорлыкская:  

1. ул. Солнечная   

2. ул. Луговая   

3. ул. Зелёная   

4. ул. Профсоюзная   

5. ул. Московская   

6. ул. Заводская   

7. ул. Новостройки   

8. ул. Мичурина 

9. пер. Кутузовский  

10.  ул. Цветочная 

11.  пер. Дачный  

12.  пер. Атаманский  

13.  пер. Ковыльный  

14.  пер. Васильковый  

15.  ул. Луначарского 

16.  пер.  Нулевой   

17.  ул. Орджоникидзе  

18.  ул. Мира (обе стороны до 

Первомайской) 

19.  ул. Октябрьская (обе  стороны  до  

Первомайской) 

20.  ул. Ворошилова (обе  стороны  до   

автовокзала,  после   автовокзала - 

нечётная) 

21. ул. Ростовская (до  Грицика) 

22. ул. М.Горького (до Грицика, нечётная 

сторона) 

23. ул. Краснопартизанская   (до 

Грицика) 

24. пер. Брилёва 

25.  пер. Ленина (от Луначарского до 

Ворошилова) 

26.  пер. Калинина (от Луначарского)  

27.  пер. Грицика (от Луначарского до  

Ворошилова  обе  стороны, после 

Ворошилова – чётная сторона) 

28.  пер. Пушкина (до  Ворошилова) 



29.  пер. К.Маркса (от Луначарского до  

Ворошилова) 

30.  пер. Шатохина (от Луначарского до  

М.Горького) 

31.  пер Кочеткова (от Луначарского до  

М.Горького) 

32.  пер. Пугачёва  (от Луначарского до  

М.Горького) 

33.  пер. Гагарина (до  М.Горького) 

34.  пер. Тургенева (до  Ворошилова) 

35.  пер. Войкова (до  Первомайской) 

36.  пер. Сальский (обе стороны до 

конца) 

37.  пер. Ляшенко 

38.  пер. Взлётный  № 16, № 18,  № 20,  

№ 22, № 24 

39.  ул. Щеглова 

40.  ул. Казанского 

41.  ул. Девяткова 

42.  пер. 50-летия Победы 

43.  пер. Алтайский 

44.  пер. Звездный 

45.  пер. Кавказский 

46.  пер. Лермонтовский 

47.  пер. Сосновый 

48.  пер. Сельский 

49.  ул. Ставропольская 

50.  пер. Шмидта (от Луначарского до 

Орджоникидзе) 

51.  пер. Первомайский  (от 

Луначарского до Орджоникидзе) 

52.  пер. Космонавтов   (от Луначарского 

до Орджоникидзе) 

53.  пер. Фрунзе    (от Луначарского до 

Орджоникидзе) 

54.  пер. Чапаева   (от Луначарского до 

Орджоникидзе) 

55. пер. Семашко  (от Луначарского до 

Орджоникидзе) 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Новороговская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 

станица Новороговская:  

1. ул.  Перворевкомовцев 

2. ул. Школьная  

3. ул. Советская 

4. ул. Краснопартизанская  



 5. ул. Садовая  

6. ул. Южная  

7. пер. Донской  

8. пер. Овощной  

9. пер. Пропашной  

10. пер. Зерновой  

11. пер. Костенко  

12. пер. Газетный 

13. пер. Центральный  

14. пер. Кубанский  

15. пер. Казачий  

16. пер. Станичный  

17. пер. Садовый  

18. пер. Заречный  

19. пер. Прифермерский  

20. хутор Матросский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кавалерская 

средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Героя 

Советского Союза  Андрея 

Петровича Дубинца 
 

1. хутор Кавалерский 

2. хутор Березовский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Роговская средняя 

общеобразовательная школа 

№4 имени Сергея 

Валентиновича Пешеходько 
 

1. поселок  Роговский 

2. хутор Рассвет 

3. хутор Заря 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Куго-Ейская 

средняя общеобразовательная 

школа №5 
 

1. хутор Кугейский 

2. хутор Лисичкин 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Объединенная 

средняя общеобразовательная 

школа №6 имени В.А Сулева 
 

1. хутор Объединенный 

2. хутор Калмыков 

3. хутор Терновский 

4. хутор Новая деревня 

5. хутор Дудукалов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Егорлыкская 

средняя общеобразовательная 

станица Егорлыкская: 

1. ул. М. Горького (чет. ст.) 

  2. ул. Советская 

3. ул. Суворова 



школа  №7 им. О. Казанского 

 

4. ул. Патоличева 

5. ул. Элеваторная 

6. ул. Буденного 

7. ул. Свердлова 

8. ул. Северная 

9. ул. Вишневая 

10. ул. Западная 

11. ул. Троицкая 

12. ул. Есенина 

13. ул. Вознесенская 

14. ул. Петровская 

15. ул. Ясная 

16. ул. Донская 

17. ул. Железнодорожная 

18. ул. Строителей 

19. ул. Мичурина  

        (нечетная сторона) 

20.  ул. Мира 

        (от Первомайского) 

  21. ул. Врачей Черкезовых 

  22. ул. Стрелецкая 

  23. ул. Лазурная 

  24. ул. Напорная 

25. ул. Российская 

26. ул. Свободная 

27. ул. Урожайная 

28. ул. Казачья 

29. ул. Октябрьская  

        (от Тургенева) 

30. ул. Восточная 

31. ул. Малькова 

32. ул. Тенистая 

33. ул. Грушевая 

  34. пер. Майданова 

35. ул. Войкова  

         (от Тургенева) 

  36.пер. Чапаева (от Мира) 

37. пер. Яценко 

38. ул. Лескова 

  39. пер. Фрунзе (от Мира) 

  40. пер.  Шмидта (от Мира) 

  41. пер. Тракторный 

42. пер. Маяковского 

  43. пер. Упорный 

  44. пер. Семашко (от Мира) 



  45. пер. Тургенева (от Ворошилова) 

  46. пер. Тельмана 

  47. пер. Крупской 

  48. пер. Пушкина (от парка) 

  49. пер. Грицика  

(от М. Горького) 

  50. ул. Ленина  

(от М. Горького) 

  51. пер. Пугачева  

(от М. Горького) 

  52. пер. Шатохина  

(от М. Горького) 

  53. пер.К. Маркса (от парка) 

  54. пер. Молодежный 

  55. пер. Садовый 

  56. пер. Локомотивный 

  57. пер. Совхозный 

  58. пер. Виноградный 

  59. пер. Инженерный 

  60. пер. Строительный 

  61. пер. Брилева  

(от М. Горького) 

  62. пер. Комсомольский 

  63. пер. Юбилейный 

  64. пер. Центральный 

  65. Космонавтов 

  66. пер. Лиманный 

  67. пер. Фрунзе (от Мира) 

  68. ул. Ворошилова  

       (от Грицика – чет. и от    

Первомайского – нечет.)  

  69. пер. Абрикосовый 

  70. пер. Газетный 

  71. пер. Кочеткова  

       (от М. Горького) 

  72. пер. Первомайский 

       (от Мира – нечет., от   Октябрьской – 

чет.) 

   73. ул. Малькова д.1,3,5,7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Луначарская 

средняя общеобразовательная 

школа №8 
 

1. хутор Мирный 

2. хутор Тавричанка 

3. хутор Гайдамачка 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Войновская 

средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. В.И. Сагайды 
 

1. хутор Московский 

2. хутор Войнов 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Шаумяновская 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 
 

1. хутор Шаумяновский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Егорлыкская 

средняя общеобразовательная 

школа № 11 

 

 

станица Егорлыкская: 

1. пер. Газовиков 

2. пер. Грицика (от начала до ул. 

Луначарского) 

3. пер. Калинина (от начала до ул. 

Луначарского) 

4. пер. Карла Маркса (от начала до ул. 

Луначарского) 

5. пер. Кочеткова (от начала до ул. 

Луначарского) 

6. пер. Настасьин 

7. пер. Первомайский 

8. пер. Пугачева (от начала до ул. 

Луначарского) 

9. пер. Шатохина (от начала до ул. 

Луначарского) 

10.  пер. Шевченко 

11.  ул. Белозерцева 

12.  ул. Дубинец 

13.  л. Заречная 

14.  ул. Кирова 

15.  ул. Колхозная 

16.  ул. Красноармейская 

17.  ул. Ленина (от начала до ул. 

Луначарского) 

18.  ул. Первоконная 

19.  ул. Полевая 

20.  ул. Южная 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Балко-Грузская 

средняя общеобразовательная 

школа №12 
 

1. хутор Балко-Грузский 

2. хутор Советский 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Балабановская 

основная 

общеобразовательная школа 

№13 
 

1. хутор Таганрогский 

2. хутор Рясной 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ново-Украинская 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 14 
 

1. хутор Украинский 

2. хутор Прощальный 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ильинская 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 21 
 

1. хутор Ильинский 

2. хутор Гирин 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Егорлыкская 

начальная 

общеобразовательная школа 

№ 2 
 

1. хутор Ютин 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Егорлыкская 

начальная 

общеобразовательная школа 

№5 
 

1. хутор Прогресс 

2. хутор Зеркальный 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Роговская 

начальная 

общеобразовательная школа 

№11 
 

1. хутор Заря 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа – детский сад» №1 

1. хутор Изобильный 

 
Управляющий делами                                      ___________ Е.В. Сухов 


